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A. INNLEDNING 

A. INNLEDNING 

All sivil norsk fallskjermhopping skjer i regi av Fallskjermseksjonen / Norges Luftsportsforbund 

(F/NLF). I det følgende vil vi så oversiktlig som mulig redegjøre for F/NLFs organisasjon og eksterne 

tilknytningspunkter. 
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B. KORT HISTORIKK 

Organisert, sivil fallskjermhopping i Norge tok til ved at Fallskjermklubben/Norsk Aero Klubb 

(FK/NAK) ble stiftet den 21. desember 1963. Hovedmannen bak dette var Zachen Backer. FK/NAK 

var en underavdeling av NAK og hadde sin vesentlige aktivitet i Østlandsområdet. Etterhvert ble det 

dannet operative klubber utover landet slik at FK/NAK både var lokalklubb og sentralorganisasjon. 

Denne ugunstige ordningen opphørte i 1968 da FK/NAK ble omorganisert til sentralorganisasjon med 

et landsstyre. Organisasjonen ble i det vesentlige slik den er nå, selv om antallet lokalklubber har økt 

sterkt siden. 

 

I 1971 ble Norges Luftsportsforbund (NLF) dannet av fallskjermseksjonen og seilflyseksjonen under 

NAK paraplyen. FK/NAK skiftet nå navn og ble til Fallskjermseksjonen, Norges Luftsportsforbund 

(F/NLF).  NLF ble den 6. oktober 1971 opptatt i Norges Idrettsforbund og dannet derved sammen 

med seilflygerne Norges Luftsportsforbund.  

 

På idrettstinget i Bodø i 1980 ble HG/PG opptatt som egen seksjon i NLF. 

 

I ettertid er alle seksjonene som vi kjenner dem i dag blitt grener innenfor særforbundet NLF under 

NIF paraplyen. NLF/NAK foretok det den formelle navneendringen på luftsportstinget i 2007 da 

NAK ble fjernet og vi ble NLF. 
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C. EKSTERN TILKNYTNING 

C. EKSTERN TILKNYTNING 

1. NORGES LUFTSPORTSFORBUND (NLF) OG 

NORGES IDRETTSFORBUND (NIF) 

Fallskjermsporten inngår i Norges Idrettsforbund som eget særforbund et såkalt fleridettsforbund 

siden vi har sju seksjoner som driver ulike aktiviteter. Dette er for uten fallskjerm, seilfly, hang og 

paragliding, mikrofly, motorfly, modell og ballong.  

 

NLF har et styre med representanter for alle seksjonene, dette velges på Luftsportstinget som 

gjennomføres annet hvert år. NLF er et forbund på linje med andre forbund i NIF (NFF, NSF osv) og 

ivaretar økonomiske og faglige spørsmål overfor NIF. Samtidig representerer NLF også seksjonene i 

andre saker der disse har felles interesser, f.eks. overfor luftfartsmyndighetene. 

 

Medlemskapet stiller visse krav til F/NLF blant annet med hensyn til instruktørutdannelse og 

organisasjon/administrasjon. Medlemskapet i NIF betyr anerkjennelse som idrettsgren og det gir 

samtidig muligheter til faglig og økonomisk støtte via NIFs sentrale og lokale organisasjoner. På 

idrettstinget i 1976 søkte S/NLF og F/NLF om atskillelse fra NAK for hver å bli godkjent og status 

som særforbund i NIF. Søknaden ble den gang ikke godkjent på idrettstinget. 

2. INTERNATIONALT - FAI og EPU 

Gjennom NLF er F/NLF medlem av Federation Aeronautique Internationale, som det internasjonale 

forbundet av nasjonale aeroklubber. FAI har hovedkontor i Lausanne. FAI har en egen kommisjon 

(IPC) for fallskjermhopping som arbeider for internasjonal utvikling av fallskjermsporten, utvikler 

regler for rekord- og konkurransevirksomhet og står bak arrangementet av verdensmesterskap. 

Reglene finnes i FAI Sporting Code, Section V. 

 

Styret oppnevner seksjonens representant til IPC (delegate) og vara representant (alternate) 

 

F/NLF er også representert i European Parachute Union (EPU) og styret F/NLF oppnevner 

seksjonens representant. EPU sin hovedrolle er å legge til rette for fallskjermhoppingen innen EU på 

best mulig måte. Den eneste organisasjonen som tillates å spille inn sine kommentarer til EASA er 

European Air Sport (EAS) og den eneste fallskjermorganisasjonen som EAS aksepterer er EPU. Se 

også pkt D 2 h. 

3. LUFTFARTSTILSYNET (LT) 

Fallskjermsporten i Norge er underlagt regler og bestemmelser som utgis av Luftfartstilsynet (LT) 

med bakgrunn i luftfartsloven. LT har gjennom BSL D 4.2 delegert det vesentlige til NLF og 

derigjennom fallskjermsportens organer. 
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Figur 1. Organisasjonsplan med ekstern tilknytning 
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D. INTERN ORGANISASJON 

D. INTERN ORGANISASJON 

1. ADMINISTRATIV ORGANISASJON  

Seksjonsårsmøtet er det øverste organ i F/NLF, hvor representanter for samtlige lokalklubber møter. 

Her velges et styre som arbeider etter de retningslinjer som årsmøtet gir i form av vedtak og 

budsjetter samt etter F/NLFs lover. Seksjonsårsmøte avholdet hvert annet år. 

 

Styrets virksomhet kontrolleres av årsmøtet gjennom regnskap og årsmelding. Organisasjonen er vist 

i figur 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 2. Administrativ organisasjon 

 

Til sine løpende arbeidsoppgaver vil styret, som vist i fig. 1, få hjelp av F/NLFs avdelingssjef og 

landslagsansvarlig. Dette gjelder såvel forberedelser av saker som iverksettelse og oppfølging. 

2. FAGLIG ORGANISASJON 

F/NLFs organisasjon skal være funksjonell. Dette innebærer at organisasjonen skal anvende sine 

ressurser gjennom organisatoriske enheter som ivaretar og gjenspeiler våre hovedoppgaver. 

Organisasjonens komiteer, prosjekter og klubber skal planlegge og prioritere sine aktiviteter med 

utgangspunkt i en samordnet målstruktur, som sikrer at alle beslutninger drar i samme retning. 

Systematisk planlegging, gjennomføring og evaluering av aktivitetene skal utgjøre en kontinuerlig 

prosess.  Dette skal bidra til organisasjonens læring og utvikling, uavhengig av utskifting av sentrale 

personer i organisasjonen. Målet er en effektiv utnyttelse av våre ressurser. Enkelte komiteer er lagt 

til NLF, når det er mer hensiktsmessig å bidra samlet. Organisasjonen er vist i fig. 3. 
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Figur 3. Faglig organisasjon faste komiter. 

a. Sikkerhets- og utdanningskomiteen (SU) 

Sikkerhets- og utdanningskomiteen oppnevnes av styret, F/NLF. Sikkerhets- og utdanningskomiteen 

er den øverste faglige myndighet under landsstyret. Sikkerhets- og utdanningskomiteen skal legge 

forholdene til rette for et høyt aktivitetsnivå med stor vekt på sikkerhet, gjennom utdanning av 

operativt personell og ved å trekke retningslinjer for, og utøve overordnet kontroll av operativ drift. 

b. Materiellsjefen (MSJ) 

Materiellsjefen oppnevnes av styret, F/NLF. Materiellsjefen skal utvikle og opprettholde et reglement 

som ivaretar medlemmenes sikkerhet på materiell siden gjennom utdanning av personell og 

kommunikasjon med resten av organisasjonen. Dette innebærer utvikling og løpende revisjon av 

materiell håndboka, vurdere og foreta typegodkjenninger, modifikasjonskrav og luftudyktighets-

varsler av fallskjermutstyr samt å stå ansvarlig for innholdet av Del 200 i Håndboken, 

materiellreglementet. MSJ inngår i SU som fullverdig medlem. 

c. Konkurrranse komiteen (KK) 

Konkurransekomiteen oppnevnes av styret, F/NLF. Komiteen koordinerer den nasjonale 

konkurransevirksomheten. Komiteen skal opprettholde attraktive tilbud for utøvere som ikke har 

ambisjoner innenfor toppidrett, men samtidig utvikle tiltak som kan stimulere til økt og bedret 

sportslig engasjement.  

d. Dommerkomiteen (DK) 

Dommerkomiteen oppnevnes av styret, F/NLF. Komiteen arbeider rekruttering og utdanning av nye 

dommere, utvikle dommerutdanningen, godkjenne nasjonale dommere og innstille kandidater til 

internasjonale oppgaver overfor FAI samt delta i nasjonale og internasjonale konkurranser og 

mesterskap. Gi råd i forhold til dommersystemer. 

e. Rikssenterkomiteen (RISK) 

Rikssenterkomiteen oppnevnes av styret, F/NLF. Komiteens oppgave er å følge opp langtids 

leieavtalen som er inngått med Oslo fallskjemklubb samt å følge opp sammen med Oslso 

fallskjermklubb både det ytre og indre vedlikeholdet på Rikssenteret.  

f. Bygg- og anleggskomiteen 

Bygg- og anleggskomiteen er lagt på NLF nivå. Styret F/NLF oppnevner F/NLF representant. 
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D. INTERN ORGANISASJON 

g. Granskingskommisjonen 

En granskingskommisjon etableres når en hendelse av alvorlig grad har funnet sted. Det er normalt 

SU som kommer opp med en anmodning til styret om å nedsette en  kommisjon og gjerne med et 

forslag til sammensetning av kommisjonen. Fagsjef er normalt fast medlem. SU vurderer hvilken 

kompetanse som er nødvendig og hvor mange som bør inngå i kommisjonen. Styret foretar en 

vurdering om sammensetningen og om habiliteten anses å være i orden.  

 

Etter avslutte gransking presenteres rapporten til styret F/NLF og SU. 

h. Luftromskomiteen 

Luftromskomiteen er lagt på NLF nivå. Styret F/NLF oppnevner F/NLF representant.  Denne 

komiteen er blitt den viktigste komiteen etter at EU etablerte sitt eget Luftfartstilsyn (EASA) der 

målsettingen har vært å samordne alt luftrom og gjøre så mye av luftrommet som mulig kontrollert. 

Denne ambisjonen kolliderer ofte med General Aviation (GA) dvs luftsportens interesser. 

 

De øvrige faglige funksjoner finnes beskrevet i F/NLFs håndbok: 

 

 Materiellkontrollør  202.2 

 Materiellforvalter  202.4.1 

 Instruktør   400 

 Hovedinstruktør  202.5, 502.3 

 

Den faglige organisasjons funksjon må forøvrig forstås utfra et samlet kjennskap til F/NLFs 

bestemmelser. 
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E. IDRETTSRÅD OG SÆRKRETSER 

Idrettslagets nærmeste samarbeidspartnere i organisasjonen er idrettsrådene i kommunene og 

idrettskretsene på fylkesnivået. I alle kommuner med mer enn ett idrettslag skal det være et idrettsråd. 

Idrettsrådet er samarbeidsorgan for alle idrettslagene i kommunen og idrettsrådet skal igjen 

samarbeide med kommunen på vegne av idrettslagene. 

 

Idrettsrådet skal i denne forbindelse samordne idrettslagenes interesser, kartlegge og planlegge 

idrettens behov i kommunen og lage arbeidsplaner ut fra dette. Idrettsrådet er videre idrettlagenes 

samlede bindeledd til idrettskretsen. 

 

En særkrets består av idrettslag (eller grupper) der utøverne driver en bestemt særidrett. Særkretsen 

representerer sitt særforbund innenfor et bestemt geografisk område. En typisk særkrets er en 

fotballkrets. Særkretser opprettes av særforbundet der hvor dette er påkrevd. Det må være minst 5 

idrettslag som driver idretten før det kan opprettes en særkrets. Noen særidretter har så liten 

utbredelse at de ikke har særkrets, men egne utvalg. Særkretsen representerer en særidrett og er 

bindeleddet til særforbundet, som er det faglige organ for vedkommende idrett. Særkretsen skal 

stimulere til samarbeid mellom de idrettslag som driver vedkommende særidrett. F/NLF ligger på 

særforbundslinjen og har direlte kontakt med klubbene. Se figuren under. 
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E. IDRETTSRÅD OG SÆRKRETSER 

 

NIF linjen        Særforbundslinjen 
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